af- Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 282/99
Em, 20 de outubro de 1999.

Câmara Municipal de Anchieta (tS>
iiyaflo por ■, ^ ^ ^

/ iO / 1993.
)|K<

Ia

Ffwra

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador ao
final firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa,
após ouvido o Plenário, seja consignada Moção de Repúdio ao limo.
Sr. Jefferson Lorencíní Gazoní, DD. SecTetárío Municipal de
Turismo, diante das omissões da Secretaria de Turismo, quando da
festa da comunidade da "Chapada do A".

Para efeito desta Moção, deve-se expor que a
Secretaria de Turismo deixou de providenciar a devida sonorização
para a festa da comunidade, impossibilitando a apresentação das
atrações artísticas programadas.

Vale dizer, ainda que mais de 400 (quatrocentas)
pessoas ficaram aguardando pela apresentação do grupo de forró, que
não pode tocar por falta do devido aparelhamento.

Por derradeiro, informa-se que esta é já é a segunda
ocasião em que a Secretaria de Turismo deixa ocorrer este problema.

Assim sendo, pede-se a aprovação desta Moção de
Repúdio.

Sala das sessões, 20 de outubro de 1999.

ClMia lliiMilii Q
fho^ocoio

JOCEL EVES DE JESUS

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS